
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ “СЕДОВСКАЯ ШКОЛА” 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

23 ноября 2023 года                         Седово                                                    № 273 

 

О разработке Программы развития  

МБОУ «Седовская школа» администрации  

Новоазовского района  на 2023-2028 годы 
 

 

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации, на основании 

результатов прохождения самодиагностики в рамках Федерального проекта 

«Школа Минпросвещения России»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке Программы развития  

МБОУ «Седовская школа» администрации  Новоазовского района  на 2023-

2028 годы (приложение 1).  

2. Рабочей группе разработать проект Программы развития МБОУ «Седовская 

школа» администрации Новоазовского района  на 2023-2028 годы 

3. Утвердить Положение о Программе развития МБОУ «Седовская школа» 

администрации Новоазовского района  на 2023-2028 годы 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             Т.В.Лях 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1 

К приказу № 273 от  23.11.2023 

 

Состав  

рабочей группы по разработке Программы развития 

МБОУ «Седовская школа» администрации 

Новоазовского района  на 2023-2028 годы 

 

№ ФИО Должность  Функция  

1. Лях Татьяна Викторовна Директор  Руководитель 

рабочей группы 

2. Ермолова Галина 

Анатольевна 

Заместитель директора по 

учебно – воспитательной 

работе 

Заместитель 

руководителя рабочей 

группы 

3. Безусенко Наталия 

Павловна 

Педагог - организатор Член рабочей группы 

4. Кузьмина Ирина 

Валентиновна 

Руководитель МО учителей 

начальных классов, учитель 

- методист 

Член рабочей группы 

5. Гончаренко Татьяна 

Георгиевна 

Член родительского 

комитета 

Член рабочей группы 

 

 

 

 

  Приложение № 2 

К приказу № 273 от  23.11.2023 

 

План мероприятий («Дорожная карта») по разработке  

Программы развития МБОУ «Седовская школа» администрации 

Новоазовского района  на 2023-2028 годы 

 

№ Мероприятие  Ответственный  Срок  

1. Установочное совещание у директора. 

Обсуждение разделов Программы 

развития МБОУ «Седовская школа» 

администрации Новоазовского района  

на 2023-2028 годы 

Лях Т.В. 23.11.2023 

2. Разработка паспорта Программы и 

информационной справки об организации 
Ермолова Г.А. 29.11.2023 

3. Разработка разделов Программы  

1)основания для разработки Программы 

развития; 

 2)основные направления развития 

организации; 3)ожидаемые результаты 

Лях Т.В. 

Ермолова Г.А. 

Безусенко Н.П. 

07.12.2023 

4. Разработка разделов Программы:  

1)мероприятия по реализации Программы; 

2)механизмы реализации Программы; 

3)критерии и показатели оценки реализации 

Программы 

Ермолова Г.А. 

Безусенко Н.П. 

Кузьмина И.В. 

14.12.2023 

5. Обсуждение проекта Программы Ермолова Г.А. 19.12.2023 



Кузьмина И.В. 

Гончаренко Т.Г. 

6. Направление проекта  на согласование Гончаренко Т.Г. 20.12.2023 

7. Утверждение Программы Лях Т.В. 20.12.2023 

 


	муниципальное БЮДЖЕТноеобщеобразовательное учреждение “седовская школа”

		2024-08-21T10:47:58+0300
	Лях Татьяна Викторовна




